
 

Město Vrchlabí 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí * IČ: 00278475 

 
 
   Čerčany, 20. ledna 2020 
                                  
 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Zadavatel na základě níže uvedených žádostí v souladu s § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a obdobného užití 
ustanovení §§ 98 a 99 zákona, poskytuje tímto dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace k 
veřejné zakázce s názvem „Vrchlabí, U Nemocnice, rekonstrukce komunikace“ zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení. 
  
 
Žádost o vysvětlení č. 1 
Chtěl jsem se zeptat zda v rámci této stavby se bude provádět i příprava tras pro optické kabely? 
Ve výkazu výměr jsem totiž nenašel na tyto práce položky. 
Naopak jsem zde našel položky pro přeložku sdělovacích vedení, které patří firmě CETIN. Proto 
prosím o zaslání vyjádření firmy CETIN k PD. 
Vysvětlení k žádosti č. 1 
Položka "příprava tras pro optické kabely" je skutečně jen projektová příprava pro případ zájmu 
za strany provozovatelů informačních sítí. Případný zájemce si bude moci po dohodě s městem 
Vrchlabí na své náklady připoložit své rozvody v koordinaci s dodavatelem stavby do tras 
připravených projektovou dokumentací.  
Dále přikládám vyjádření souhlasu firmy CETIN s projektovou dokumentací (viz bod II 
přiloženého vyjádření). 
 
Žádost o vysvětlení č. 2 
V zadávací dokumentaci na uvedenou veřejnou zakázku je ve článku 9. odst. 1) f) uveden poža-
davek na předložení seznamu poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi známi. 
Máme v úmyslu zadat části zakázky poddodavatelům, v době podání nabídky nám nejsou 
poddodavatelé známi. Pro vyloučení případných nejasností se dotazujeme, zda splníme 
požadavek zadavatele, když do nabídky uvedeme pouze skutečnost, že nám nejsou 
poddodavatelé známi bez určení toho, které části zakázky hodláme plnit prostřednictvím 
poddodavatelů? 
Vysvětlení k žádosti č. 2 
Pokud dodavateli nejsou v době zpracování nabídky jeho poddodavatelé známi, uvede, že mu 
v době zpracování nabídky nejsou známi žádní poddodavatelé, jejichž prostřednictvím bude 
předmětná veřejná zakázka plněna. 
 
Žádost o vysvětlení č. 3 
V zadávací dokumentaci na uvedenou veřejnou zakázku je ve článku 5. odst. 2) c) uveden 
požadavek na předložení dokladu o odborné způsobilosti v oboru „dopravní stavby“. Osoba 
disponující tímto osvědčením bude vykonávat odborné vedení stavby a má se shodovat s osobou 
uvedenou ve smlouvě o dílo jako stavbyvedoucí. Ve vzorové smlouvě však není požadavek na 
uvedení osoby stavbyvedoucího. Dotaz: Trvá zadavatel na uvedení stavbyvedoucího do 
smlouvy? 
 



 

 
Vysvětlení k žádosti č. 3 
Zadavatel tímto z čl. 5 odst. 2 písm. c) zadávací dokumentace a čl. 7 odst. 2 písm. c) výzvy 
k podání nabídky vypouští tuto větu: „Tato osoba se tedy musí shodovat s osobou uvedenou ve 
vzorové smlouvě o dílo jako stavbyvedoucí zhotovitele.“. Ostatní ustanovení předmětného 
článku výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace se nemění. 
 
 
S ohledem na obsah výše uvedeného vysvětlení zadavatel konstatuje, že tímto vysvětlením 
nebyla provedena změna či doplnění zadávacích podmínek, které by svou povahou 
vyžadovalo prodloužení lhůty pro podání nabídek ve smyslu § 99 odst. 2 zákona.  
 
 
 
 
 
       Mgr. Veronika Hübnerová 
         zplnomocněný zástupce zadavatele 
 
 


		2020-01-20T09:34:05+0100
	Mgr. Veronika Hübnerová




